Postschwimmverein
Leipzig e.V.

... wo Schwimmen Spal? macht

Weihnachtsschwimmen des

Postschwimmverein Leipzig e.V.
Zugelassen fir den Kinderpokal des Sachsischen Schwimm-Verbandes e. V.

(inklusive kindgerechte Wettkédmpfe)

Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V.

Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V.

Datum: Sonntag, 15. Dezember 2024

Wettkampfstatte: Wassersportzentrum der Universitat Leipzig, Mainzer Str. 4, 04109 Leipzig
Beckenabmessungen: 50mx21m

Anzahl der Bahnen: 8

Art der Leinen: Wellenbrechende Schwimmleinen

Wassertiefe: Durchgehend 2,00 m

Wassertemperatur: ca. 27° C

Zeitmessung: Elektronisch, SWISS TIMING Quantum Aquatics

Beginn: 09.30 Uhr Einlass/Einschwimmen: 08.30 Uhr

Kampfrichtersitzung: 09.00 Uhr Eréffnung: 09.20 Uhr



Wettkampffolge:

1. Abschnitt:

Wk 01
Wk 02
Wk 03
Wk 04
Wk 05
Wk 06

Wk 07
Wk 08
Wk 09
Wk 10
Wk 11
Wk 12

Wk 13
Wk 14
Wk 15
Wk 16

Wk 17
Wk 18
Wk 19
Wk 20

Wk 21

50m
50m
50m
50m
50m
50m

50m
50m
50m
50m
50m
50m

50m
50m
50m
50m

50m
50m
50m
50m

Die Wettkampfnummern 03, 04, 09 und 10 sind kindgerechte Wettkédmpfe (Einlage)!

Nur fiir die Jahrgdnge 2015 - 2017

Wertungsklassen
fett Sachsen-Kinderpokal

Kraulbeinbewegung (mit Brett) weiblich 2015, 2016
Kraulbeinbewegung (mit Brett) mannlich 2015, 2016
Kraulbeinbewegung (mit Brett) weiblich 2017 (kindgerechter Wettkampf)
Kraulbeinbewegung (mit Brett) mannlich 2017 (kindgerechter Wettkampf)
Freistil weiblich 2015, 2016
Freistil mannlich 2015, 2016

Siegerehrung Wettkampf 01 bis 06

Rickenbeinbewegung (ohne Brett) weiblich 2015, 2016
Rickenbeinbewegung (ohne Brett) mannlich 2015, 2016
Rickenbeinbewegung (ohne Brett) weiblich 2017 (kindgerechter Wettkampf)
Rickenbeinbewegung (ohne Brett) mannlich 2017 (kindgerechter Wettkampf)
Riicken weiblich 2015, 2016
Ricken mannlich 2015, 2016

Siegerehrung Wettkampf 07 bis 12

Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett) weiblich 2015, 2016
Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett) mannlich 2015, 2016
Schmetterling weiblich 2015, 2016
Schmetterling mannlich 2015, 2016
Brustbeinbewegung (mit Brett) weiblich 2015, 2016
Brustbeinbewegung (mit Brett) mannlich 2015, 2016
Brust weiblich 2015, 2016
Brust mannlich 2015, 2016

Siegerehrung Wettkampf 13 bis 20

4x50m Freistil Mix 2015-2016

Siegerehrung Wettkampf 21



2. Abschnitt:

Einlass/Einschwimmen:

Wk 22
Wk 23
Wk 24
Wk 25

Wk 26
Wk 27
Wk 28
Wk 29

Wk 30
Wk 31
Wk 32
Wk 33

Wk 34
Wk 35
Wk 36
Wk 37

Wk 38
Wk 39

Wk 40

100m
100m
50m
50m

50m
50m
50m
50m

100m
100m
50m
50m

50m
50m
50m
50m

Nur fiir die Jahrgdnge 2005 - 2014

60 Minuten nach Wettkampfende Abschnitt 1

(genaue Einlasszeit erst im Meldeergebnis einsehbar)

Ricken
Ricken
Ricken
Ricken

Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)
Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)
Schmetterling

Schmetterling

Siegerehrung Wettkampf 22 bis 25

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

Siegerehrung Wettkampf 26 bis 29

Brustbeinbewegung (mit Brett)
Brustbeinbewegung (mit Brett)

Siegerehrung Wettkampf 30 bis 33

Brust
Brust
200m  Freistil
200m  Freistil

Siegerehrung Wettkampf 34 bis 37

4x50m Freistil

Siegerehrung Wettkampf 38 bis 40

weiblich
mannlich
weiblich

mannlich

weiblich
mannlich
weiblich

mannlich

weiblich
mannlich
weiblich

mannlich

weiblich
mannlich
weiblich

mannlich

weiblich

mannlich

Mix

Wertungsklassen

fett Sachsen-Kinderpokal

2005-2008;
2005-2008;
2005-2008;
2005-2008;

2014
2014
2005-2008;
2005-2008;

2005-2008;
2005-2008;
2005-2008;
2005-2008;

2014
2014
2005-2008;
2005-2008;

2005-2008;
2005-2008;

2005-2014

2009-2011;
2009-2011;
2009-2011;
2009-2011;

2009-2011;
2009-2011;

2009-2011;
2009-2011;
2009-2011;
2009-2011;

2009-2011;
2009-2011;

2009-2011;
2009-2011;

2012/2013; 2014
2012/2013; 2014
2012/2013
2012/2013

2012/2013
2012/2013

2012/2013; 2014
2012/2013; 2014
2012/2013
2012/2013

2012/2013
2012/2013

2012/2013; 2014
2012/2013; 2014



Allgemeine Bestimmungen:

Fur die Veranstaltung gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Wettkampflizenzordnung (WLO), die Rechtsordnung
(RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen-Schwimm-Verbandes e.V. (DSV) in der jeweils giiltigen Fassung.
Fir Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen

Behinderten-Sportverbandes (DBS) anzuwenden.

Fur die kindgerechten Wettkampfe gilt die Zwei-Start-Regel. Fiur alle anderen Wettkampfe gilt die Ein-Start-Regel.
Die Laufe werden gemaB § 123 WB DSV gesetzt.

Die Wettkampfnummern 3, 4, 9 und 10 sind kindgerechte Wettkampfe. Die meldenden Vereine haben mit der Meldung zu
versichern, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit durch ein arztliches Zeugnis nachweisen
kdnnen. Die arztliche Untersuchung darf zum Zeitpunkt der Abgabe der Meldung nicht Ianger als 1 Jahr zurickliegen. Ohne

diese Versicherung werden die Meldungen vom Veranstalter zuriickgewiesen.

Fur alle anderen Wettkdmpfe missen die Schwimmer beim DSV registriert sein und die jdhrliche Lizenzgebihr bezahlt
haben. Dies ist mit der Meldung gemaB § 11 Abs. 1 der WB durch die teilnehmenden Vereine zu versichern.

Die Schwimmer der Jahrgdange 2014 bis 2016 dirfen nicht mehr als 6 Starts (inkl. Staffeleinsatz) absolvieren.

Die ausgeschriebenen Bein-Strecken werden entsprechend der gliltigen SSV Richtlinie Beinarbeit durchgefihrt.

Mit der Abgabe der Meldungen erklart der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der
personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein,
Ergebnisse) in Meldeergebnissen, Protokollen und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege verdéffentlicht werden.
Zusatzlich erklart der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der
Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfédltigungen ohne Vergiitungsanspriiche des

jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden durfen.

Meldungen:

Meldungen sind in elektronischer Form gemdaB dem aktuellen DSV- oder Lenex-Standard inkl. Meldeliste und Meldebogen
abzugeben. Die Meldedateien und der Link zum Online-Melden werden unter https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604
zur Verfligung gestellt.

Meldeschluss: Samstag, 07. Dezember 2024 / E-Mail: weihnachten2024@egd-tb.info
Das Meldeergebnis wird den Vereinen per E-Mail zugesandt und steht wie auch das Protokoll auf der Veranstaltungsseite
https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604 zum Download bereitgestellt. Es wird kein Meldeergebnis und kein Protokoll

in Papierform an die Vereine Ubergeben.

Ansprechpartner:

Holger Maiwald
E-Mail: holger@holgermaiwald.de

Wertungen:

Wertungsklassen: 2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; 2014; 2015; 2016; 2017
Wertungsklassen Staffel: 2005-2014; 2015-2016


https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604
mailto:weihnachten2024@egd-tb.info
https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604
mailto:holger@holgermaiwald.de

6. Auszeichnungen:

Die drei Erstplatzierten Sportler jedes Einzel- /Staffelwettkampfes und je Wertungsklasse erhalten Medaillen und Urkunden.
In den Jahrgangen 2015 und 2017 werden die Platze 4-10 mit Urkunden geehrt. In den Jahrgangen 2005 bis 2014 erhalten

die Platze 4 bis 6 Urkunden. Die Urkunden werden Uber die Protokollfacher ausgegeben.

7. Finanzen:

Fir jeden Einzel- und Staffelstart sind 6,50 € Startgeld zu bezahlen. Das Meldegeld ist vorab auf folgendes Konto zu
Uberweisen:
Postschwimmverein Leipzig e.V.; Deutsche Bank; IBAN: DE15 860 700 240 2939940 00

8. Sonstiges:

8.1 Fur abhanden gekommene Gegenstéande und Wertsachen Ubernehmen Veranstalter und der Rechtstrager der Sportstatte
keine Haftung!

8.2 Die Schwimmhalle darf nicht mit StraBen- oder Turnschuhen betreten werden. Zur Bedienung der vorhandenen
verschlieBbaren Garderobeeinrichtungen sind 2 € Miinzen erforderlich. Das Aufstellen von Klappstihlen ist untersagt!

8.3 Die Veranstaltung wurde beim DSV angezeigt.

Uwe Bodusch Holger Maiwald
Vorsitzender Vorstand Sport

Postschwimmverein Leipzig e.V. Postschwimmverein Leipzig e.V.



