

# Postschwimmverein Leipzig e.V.

... wo Schwimmen Spaß macht

## Weihnachtsschwimmen des Postschwimmverein Leipzig e.V.

Zugelassen für den Kinderpokal des Sächsischen Schwimm-Verbandes e.V. (inklusive kindgerechte Wettkämpfe)

**Veranstalter:** Postschwimmverein Leipzig e.V.

**Ausrichter:** Postschwimmverein Leipzig e.V.

**Datum:** Sonntag, 15. Dezember 2024

Wettkampfstätte: Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Str. 4, 04109 Leipzig

**Beckenabmessungen:** 50 m x 21 m

Anzahl der Bahnen: 8

Art der Leinen: Wellenbrechende Schwimmleinen

**Wassertiefe:** Durchgehend 2,00 m

**Wassertemperatur:** ca. 27° C

**Zeitmessung:** Elektronisch, SWISS TIMING Quantum Aquatics

Beginn:09.30 UhrEinlass/Einschwimmen:08.30 UhrKampfrichtersitzung:09.00 UhrEröffnung:09.20 Uhr

#### 1. Wettkampffolge:

Die Wettkampfnummern 03, 04, 09 und 10 sind kindgerechte Wettkämpfe (Einlage)!

#### Nur für die Jahrgänge 2015 – 2017 1. Abschnitt:

				Wertungsklassen					
				fett Sachsen-Kinderpokal					
Wk 01	50m	Kraulbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2015, <b>2016</b>					
Wk 01	50m	Kraulbeinbewegung (mit Brett)	männlich						
Wk 02	50m	Kraulbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2015, <b>2016</b>					
Wk 03	50m	Kraulbeinbewegung (mit Brett)	männlich	2017 (kindgerechter Wettkampf)					
Wk 04	50m	,		2017 (kindgerechter Wettkampf)					
				<b>2015,</b> 2016					
Wk 06	50m	Freistil	männlich	<b>2015,</b> 2016					
Siegerehrung Wettkampf 01 bis 06									
Wk 07	50m	Rückenbeinbewegung (ohne Brett)	weiblich	2015, <b>2016</b>					
Wk 08	50m	Rückenbeinbewegung (ohne Brett)	männlich	2015, <b>2016</b>					
Wk 09	50m	Rückenbeinbewegung (ohne Brett)	weiblich	2017 (kindgerechter Wettkampf)					
Wk 10	50m	Rückenbeinbewegung (ohne Brett)	männlich	2017 (kindgerechter Wettkampf)					
Wk 11	50m	Rücken	weiblich	<b>2015,</b> 2016					
Wk 12	50m	Rücken	männlich	<b>2015,</b> 2016					
Siggraphrung Wattkampf 07 big 12									
Siegerehrung Wettkampf 07 bis 12									
Wk 13	50m	Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2015, 2016					
Wk 14	50m	Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)	männlich	2015, 2016					
Wk 15	50m	Schmetterling	weiblich	2015, 2016					
Wk 16	50m	Schmetterling	männlich	2015, 2016					
Wk 17	50m	Brustbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2015, 2016					
Wk 18	50m	Brustbeinbewegung (mit Brett)	männlich	2015, 2016					
Wk 19	50m	Brust	weiblich	2015, 2016					
Wk 20	50m	Brust	männlich	2015, 2016					
Siegerehrung Wettkampf 13 bis 20									
Siegerenrang Wettkampi 13 bis 20									
Wk 21		4x50m Freistil	Mix	2015–2016					

Siegerehrung Wettkampf 21

#### 2. Abschnitt: Nur für die Jahrgänge 2005 – 2014

(genaue Einlasszeit erst im Meldeergebnis einsehbar)

					Wertungsklassen				
					fett Sachsen-Kinderpokal				
	Wk 22	100m	Rücken	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; <b>2014</b>				
	Wk 23	100m	Rücken	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; <b>2014</b>				
	Wk 24	50m	Rücken	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
	Wk 25	50m	Rücken	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
	WK 23	30111	Ruckeii	mannich	2003-2006, 2009-2011, 2012/2013				
	Wk 26	50m	Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2014				
	Wk 27	50m	Schmetterlingsbeinbewegung (mit Brett)	männlich	2014				
	Wk 28	50m	Schmetterling	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
	Wk 29	50m	Schmetterling	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
Siegerehrung Wettkampf 22 bis 25									
	Wk 30	100m	Freistil	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; <b>2014</b>				
	Wk 31	100m	Freistil	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; <b>2014</b>				
	Wk 32	50m	Freistil	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
	Wk 33	50m	Freistil	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
Siegerehrung Wettkampf 26 bis 29									
	Wk 34	50m	Brustbeinbewegung (mit Brett)	weiblich	2014				
	Wk 35	50m	Brustbeinbewegung (mit Brett)	männlich	2014				
	Wk 36	50m	Brust	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				
	Wk 37	50m	Brust	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013				

#### Siegerehrung Wettkampf 30 bis 33

Wk 38	200m	Freistil	weiblich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; 2014
Wk 39	200m	Freistil	männlich	2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; 2014

### Siegerehrung Wettkampf 34 bis 37

Wk 40 4x50m Freistil Mix 2005–2014

Siegerehrung Wettkampf 38 bis 40

2. Allgemeine Bestimmungen:

Für die Veranstaltung gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Wettkampflizenzordnung (WLO), die Rechtsordnung

(RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen-Schwimm-Verbandes e.V. (DSV) in der jeweils gültigen Fassung.

Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen

Behinderten-Sportverbandes (DBS) anzuwenden.

Für die kindgerechten Wettkämpfe gilt die Zwei-Start-Regel. Für alle anderen Wettkämpfe gilt die Ein-Start-Regel.

Die Läufe werden gemäß § 123 WB DSV gesetzt.

Die Wettkampfnummern 3, 4, 9 und 10 sind kindgerechte Wettkämpfe. Die meldenden Vereine haben mit der Meldung zu

versichern, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit durch ein ärztliches Zeugnis nachweisen

können. Die ärztliche Untersuchung darf zum Zeitpunkt der Abgabe der Meldung nicht länger als 1 Jahr zurückliegen. Ohne

diese Versicherung werden die Meldungen vom Veranstalter zurückgewiesen.

Für alle anderen Wettkämpfe müssen die Schwimmer beim DSV registriert sein und die jährliche Lizenzgebühr bezahlt

haben. Dies ist mit der Meldung gemäß § 11 Abs. 1 der WB durch die teilnehmenden Vereine zu versichern.

Die Schwimmer der Jahrgänge 2014 bis 2016 dürfen nicht mehr als 6 Starts (inkl. Staffeleinsatz) absolvieren.

Die ausgeschriebenen Bein-Strecken werden entsprechend der gültigen SSV Richtlinie Beinarbeit durchgeführt.

Mit der Abgabe der Meldungen erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der

personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein,

Ergebnisse) in Meldeergebnissen, Protokollen und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege veröffentlicht werden.

Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des

jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.

3. Meldungen:

Meldungen sind in elektronischer Form gemäß dem aktuellen DSV- oder Lenex-Standard inkl. Meldeliste und Meldebogen

abzugeben. Die Meldedateien und der Link zum Online-Melden werden unter https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604

zur Verfügung gestellt.

Meldeschluss: Samstag, 07. Dezember 2024 / E-Mail: weihnachten2024@egd-tb.info

Das Meldeergebnis wird den Vereinen per E-Mail zugesandt und steht wie auch das Protokoll auf der Veranstaltungsseite

https://www.egd-tb.de/?view=article&id=604 zum Download bereitgestellt. Es wird kein Meldeergebnis und kein Protokoll

in Papierform an die Vereine übergeben.

4. Ansprechpartner:

Holger Maiwald

E-Mail: holger@holgermaiwald.de

5. Wertungen:

Wertungsklassen:

2005-2008; 2009-2011; 2012/2013; 2014; 2015; 2016; 2017

Wertungsklassen Staffel:

2005-2014; 2015-2016

#### 6. Auszeichnungen:

Die drei Erstplatzierten Sportler jedes Einzel-/Staffelwettkampfes und je Wertungsklasse erhalten Medaillen und Urkunden. In den Jahrgängen 2015 und 2017 werden die Plätze 4-10 mit Urkunden geehrt. In den Jahrgängen 2005 bis 2014 erhalten die Plätze 4 bis 6 Urkunden. Die Urkunden werden über die Protokollfächer ausgegeben.

#### 7. Finanzen:

Für jeden Einzel- und Staffelstart sind 6,50 € Startgeld zu bezahlen. Das Meldegeld ist vorab auf folgendes Konto zu überweisen:

Postschwimmverein Leipzig e.V.; Deutsche Bank; IBAN: DE15 860 700 240 2939940 00

#### 8. Sonstiges:

- **8.1** Für abhanden gekommene Gegenstände und Wertsachen übernehmen Veranstalter und der Rechtsträger der Sportstätte keine Haftung!
- **8.2** Die Schwimmhalle darf nicht mit Straßen- oder Turnschuhen betreten werden. Zur Bedienung der vorhandenen verschließbaren Garderobeeinrichtungen sind 2 € Münzen erforderlich. Das Aufstellen von Klappstühlen ist untersagt!
- **8.3** Die Veranstaltung wurde beim DSV angezeigt.

Uwe Bodusch Vorsitzender Postschwimmverein Leipzig e.V. Holger Maiwald Vorstand Sport Postschwimmverein Leipzig e.V.